Unioeste – Universidade Estadual do Oeste do Paraná CCET – Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas
PPGECEM: Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática

Tel.: (45) 3220-7284, Bloco de Ciências (bloco de sala de aulas – prédio novo),
3º piso - sala 79, Campus de Cascavel, Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR  1

EDITAL 036/2023 – PPGECEM

RESULTADO DA SELEÇÃO INTERNA PARA O
PROGRAMA DE BOLSA DE DOUTORADO
SANDUÍCHE NO EXTERIOR – PDSE/CAPES

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação em

Ciências e Educação Matemática, PPGECEM, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais e,

considerando Edital nº 30/2023 do Programa Institucional de Doutorado

Sanduiche no Exterior - PDSE-CAPES, para fomentar o intercâmbio científico e a

qualificação acadêmica;

considerando Edital 032/2023 – PPGECEM de 13 de novembro de 2023,

de seleção interna;

TORNA PÚBLICO:

O resultado da seleção interna do Programa Institucional de Doutorado

Sanduíche no Exterior, como segue:

Após análise documental, a doutoranda Nathalie Akie Omachi Rodrigues foi

selecionada como a indicação do PPGECEM/Unioeste à Bolsa de Doutorado Sanduíche

na Universidade de Santiago do Chile.

Publique-se.

Cascavel, 27 de novembro de 2023.